fianza, cheque certificado o de caja, depósito de dinero constituido a través de certificado o billete 
de depósito expedido por institución de crédito autorizada o depósito de dinero ante el IMSS, sin 
calcularse el IVA. 

Para el caso de aquellos contratos cuyo importe sea superior a 901 (novecientos un) Unidad de 
Medida Actualizada, deberá otorgarse mediante fianza, seguro de caución o carta de crédito 
irrevocable.) 

“El proveedor” podrá solicita al instituto se exima de fianza, cuando la entrega de los bienes sea 
dentro de los 10 días naturales siguientes a la Notificación de la adjudicación del contrato (previa